
Skriftligt besvarede spørgsmål 11335 

lens bestyrelse og føre til afskedigelse (spørgs- 
mål, nr. S 4326). 

Jeg henviser til beskæftigelsesministerens be- 
svarelse heraf. <' 

Spm. nr. S 4291 

Til undervisningsministeren (13/8 03) af: 
Kamal Qureshi (SF): 
»Mener ministeren, at regeringen benytter to 
forskellige standarder i sin kontrol med religiøse 
friskoler alt afhængigt af, om der er tale om 
kristne friskoler eller friskoler for andre trosret- 
ninger?« . > . 

Svar (25/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
N e j . .  ; 

Spm. nr. S 4292 

Til undervisningsministeren (13/8 03) af: . 
Kamal Qureshi (SF): 
»Hvad vil ministeren gøre for, at der sikres bed- 
re kontrol med de religiøse friskoler, herunder 
de kristne friskoler?« - o I I I 

Svar (25/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg mener ikke, at der er behov for at ændre til- 
synsreglerne for de frie grundskoler. 

De ændringer i lov om friskoler og private 
grundskoler m.v., som blev gennemført med lov 홢 
hr: 287 her i foråret, er efter min opfattelse gode 
nok til at sikre et forsvarligt tilsyn med de frie 
grundskoler. 

Jeg henviser i øvrigt til den debat om tilsynet 
med de frie grundskoler, som Folketinget havde - 
så sent som den 14. maj 2003 ved 1. behandlin- 
gen af B 134, og til det, som jeg tilkendegav ved 
den lejlighed. 

Spm. nr. S 4177 

Til undervisningsministeren (5/8 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om det er lovligt for en 
ungdomsuddannelse at sortere eleverne efter 
statsborgerskab, således at elever uden dansk 
statsborgerskab skal vente med optagelse til ja- 
nuar i stedet for august?« 

Begrundelse 

Det er kommet til spørgerens kendskab, at en 
18-årig ung, der er blevet optaget på Amager 
HG, har fået udsat sin start fra 1. august til 1. ja- 
nuar med den ene begrundelse, at Nedkommen- 
de ikke har dansk statsborgerskab. Det betyder, 
at personen i stedet for at uddanne sig, som ved- 
kommende er motiveret for, nu skal bruge et 
halvt år, formentlig på kontanthjælp. 

Spørgeren anser frasortering alene begrundet 
i statsborgerskab for ikke bare diskriminerende, 
men også hovedrystende tåbelig, bl.a. fordi det 
betyder, at unge i stedet for at uddanne sig risi- 
kerer at tvinges over i kontanthjælp, hvilket ; 
næppe fremmer integrationen. 

Svar (18/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
spørgsmålet har baggrund i et tilfælde, hvor en 
elev, der har søgt optagelse på handelsskolernes 
grundforløb på Niels Brocks afdeling på Ama- 
ger, har fået meddelelse om, at den pågældende 
er optaget på venteliste med henblik på optagel- 
se til januar 2004. 

Indledningsvis vil jeg fremhæve, at elever i 
erhvervsuddannelserne optages på samme vil- 
kår uanset statsborgerskab eller etnisk tilhørs- 
forhold. Der kan dog blive tale om, at udenland- 
ske elever forinden optagelsen skal bestå en prø- 
ve i dansk for at sikre, at de har tilstrækkelige 
danskkundskaber, men dette synes ikke at være - 
tilfældet i den sag; som spørgsmålet angår.  

Tilsvarende gælder det for andre ungdoms- 
uddannelser, at eleverne optages uden hensyn 
til nationalitet eller etnisk tilhørsforhold. 

Niels Brock Copenhagen Business College 
har i et brev til mig redegjort for sagsforløbet. 


